
г о р о д с к о й  о к р у г  с у х о й  л о г  

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_________________Шестидесятое_________ заседание
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.03.2017 г. № 511-РД

г. Сухой Лог

О внесении изменений в Положение о назначении и выплате 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 
в городском округе Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 года№  143-ФЭ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям 
граждан», руководствуясь ст. 23 Устава городского округа Сухой Лог, Дума 
городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в городском округе Сухой Лог, утвержденное 
решением Думы городского округа от 19 июля 2012 года № 53-РД (далее -  
Положение), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой 
пенсии»;

2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) гражданам, замещавшим муниципальные должности в результате 

муниципальных выборов, гражданам, избранным Главой городского округа 
Сухой Лог, а также гражданам, избранным в результате муниципальных 
выборов и работающим на освобожденной основе в Думе городского округа 
на основании решений Думы городского округа, достигшим возраста, 
дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности), и 
уволенным в связи:»;

3) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления городского округа, при наличии стажа 
муниципальной службы, продолжительность которого для назначения



пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно 
федеральному закону, и уволенным с муниципальной службы в связи:»;

4) в пункте 4 слова «права на трудовую пенсию» заменить словами
«права на страховую пенсию»;

5) в пункте 6 слова «при назначении трудовой пенсии» заменить
словами «при назначении страховой пенсии»;

6) в пункте 8 слова «трудовой пенсии» заменить словами
«страховой пенсии»;

7) в пункте 9 слова «трудовой пенсии» заменить словами
«страховой пенсии»;

8) в пункте 10 слова «трудовой пенсии» заменить словами
«страховой пенсии»;

9) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Пенсия за выслугу лет устанавливается гражданам, указанным в 

подпункте 2 пункта 3 и пункте 4 настоящего Положения, в следующих 
размерах:

1) при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа,
продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно федеральному закону, и не 
более 20 лет - в размере 65 процентов должностного оклада по
соответствующей должности муниципальной службы;

2) при наличии стажа муниципальной службы свыше 20 до 25 лет 
включительно - в размере 100 процентов должностного оклада по 
соответствующей должности муниципальной службы;

3) при наличии стажа муниципальной службы свыше 25 лет - в размере 
135 процентов должностного оклада по соответствующей должности 
муниципальной службы.»;

10) в пункте 12 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Минимальная продолжительность стажа муниципальной службы для

назначения пенсии за выслугу лет определяется Федеральным законом.»;
11) первый абзац пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Для исчисления размера пенсии за выслугу лет принимается 

должностной оклад по должности муниципальной службы, замещаемой 
гражданином, обратившимся за назначением пенсии за выслугу лет, на день 
прекращения муниципальной службы.»;

12) в подпункте 2 пункта 16 слова «трудовой пенсии» заменить 
словами «страховой пенсии».

2. Подпункты 3 и 9 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 
января 2017 года.

3. Установить, что подпункты 3 и 9 пункта 1 настоящего Решения не 
применяются к правоотношениям по пенсионному обеспечению за выслугу 
лет лиц:

1) проходивших муниципальную службу в органах местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог, приобретших право на 
пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением в



связи с прохождением указанной службы, и уволенных с муниципальной 
службы до 1 января 2017 года;

2) продолжающих замещать на 1 января 2017 года должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог и имеющих на 1 января 2017 года стаж муниципальной 
службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет;

3) продолжающих замещать на 1 января 2017 года должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог, имеющих на этот день не менее 15 лет стажа
муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет и 
приобретших до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости 
(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 
года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

За лицами, перечисленными в части первой настоящего пункта, 
сохраняется право на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии 
с Положением без учета изменений, внесенных в него подпунктами 3 и 9 
пункта 1 настоящего Решения.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Знамя Победы» и
разместить на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
мандатную комиссию (И.В. Коновалова).

Глава городского округа С.К. Суханов

Председатель Думы городского округа B.C. Поря дин




